
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 8 del 23 febbraio 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 8 del 23 febbraio 2004 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 16 gennaio 2004 - Deliberazione N. 35 - Area Generale 
di Coordinamento N. 11 Sviluppo Attività Settore Primario - DGR N. 4066 del 13 settembre 2002 ad 
oggetto “P.O.R. Campania - Misura 4.16 “Formazione degli operatori agricoli e forestali” - 
Approvazione programma formativo per l’anno 2003 (con allegato)”. Approvazione variante tecnica. 

 

omissis 
PREMESSO che con D.G.R. n. 3526 del 05 dicembre 2003 ad oggetto “POR Campania - Misura - 4.16 

“Formazione degli Operatori agricoli e forestali” - Approvazione programma formativo per l’anno 2003 
(con allegato)”, è stato approvato il programma di attività predisposto dal SeSIRCA; 

CONSIDERATO che il suddetto atto programmatico, prevede, fra l’altro, la realizza ione di corsi-di 
formazione professionale per 15 partecipanti ciascuno, da svolgersi in tutto il territorio regionale in 
funzione della programmazione regionale; 

CONSIDERATO che, a seguito dei riscontri operativi acquisiti, si rende necessario differenziare, 
relativamente al numero di allievi - gli interventi formativi per favorirne l’attuazione anche nelle zone in 
cui si incontrano maggiori difficoltà ad acquisire le domande di partecipazione; fermi restando il 
parametro unitario di spesa (costo per ora di formazione per allievo, pari ad euro 6,20) e la conseguente 
spesa complessiva prevista, dando facoltà agli STAPA-CePICA di programmare e progettare corsi con un 
numero di allievi inferiore ai 15 previsti e comunque di almeno 10 unità; 

RITENUTO di poter apportare al programma di formazione professionale agricola, approvato con la 
citata delibera 3526 del 05 dicembre 2003, la variante tecnica prefigurata; 

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime, 

DELIBERA 

- di approvare quanto esposto in premessa, che si intende integralmente riportato; 

- di variare il programma di formazione professionale agricola, approvato con D.G.R. 3526/03, dando 
facoltà agli STAPA-CePICA di programmare e progettare corsi con un numero di allievi inferiore ai 15 
previsti e comunque di almeno dieci unità; fermi restando il parametro unitario di spesa (costo per ora di 
formazione per allievo, pari ad euro 6,20) e la conseguente spesa complessiva prevista; 

- di apportare al programma di formazione professionale agricola, approvato con la citata D.G.R. n. 
3526/03, la variante tecnica prefigurata; 

- di inviare la presente deliberazione al SeSIRCA per gli adempimenti di competenza e al BURC per la 
relativa pubblicazione. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Valiante 
 


